[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.06.2018 № ПОС.03-0831/18
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Защита населения на территории г. Переславля-Залесского
от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной
безопасности»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 26.04.2018 №41 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Защита населения на территории                     г. Переславля-Залесского от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности», утвержденную постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 14.02.2014 №ПОС.03-0223/14 (в редакции постановлений Администрации                          г. Переславля-Залесского от 18.05.2016 №ПОС.03-0677/16, от 30.05.2017 №ПОС.03-0636/17, от 21.06.2017 №ПОС.03-0762/17, от 09.08.17 №ПОС.03-1067/17, от 15.08.2017 №ПОС.03-1103/17, от 28.09.2017 №ПОС.03-1316/17, от 05.02.2018 №ПОС.03-0109/18,              от 25.05.2018 № ПОС.03-0632/18, от 09.06.2018 № ПОС.03-0697/18), изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского							В.Ю. Леженко

Приложение к постановлению
Администрации г. Переславля-Залесского
от 29.06.2018  № ПОС.03-0831/18

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Защита населения на территории г. Переславля-Залесского от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения на территории г. Переславля-Залесского от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности» позицию «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансирования муниципальной программы
	Всего по программе – 153 854,1 тыс. руб. в т.ч.:
городской бюджет – 152 556,1 тыс. руб.
областной бюджет – 1 298,0 тыс. руб.
2014 год – 879,0 тыс. руб.
2015 год – 21 666,2 тыс. руб.
2016 год – 24 035,2 тыс. руб.
2017 год – 30 556,7 тыс. руб.
2018 год – 28 331,9 тыс. руб.
2019 год – 24 305,0 тыс. руб.
2020 год – 24 080,1 тыс. руб.

2. Раздел «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Таблица 2
Ресурсное обеспечение муниципальной программы «Защита населения на территории г. Переславля-Залесского от чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности»

	Источник финансирования
	Всего тыс. руб.
	Оценка расходов (тыс. руб.)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1. ГЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2014-2016годы»
	3084,8
	879,0
	1143,3
	1062,5
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Городской бюджет
	3084,8
	879,0
	1143,3
	1062,5
	-
	-
	-
	-

	2. ГЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2017-2019 годы»
	5522,5
	-
	-
	-
	3870,7
	854,3
	797,5
	-

	Областной бюджет
	0,0
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-

	Городской бюджет
	5522,5
	-
	-
	-
	3870,7
	854,3
	797,5
	-

	3. ГЦП «Создание местной системы оповещения населения города Переславля-Залесского об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, а также вследствие чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2014-2016 годы (второй этап)»
	551,9
	0,0
	299,0
	252,9
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-

	Городской бюджет
	551,9
	0,0
	299,0
	252,9
	-
	-
	-
	-

	4. ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского на 2015-2017 годы»
	69 368,4
	-
	20 223,9
	22 719,8
	26 424,7
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	-
	-
	-

	Городской бюджет
	69 368,4
	-
	20 223,9
	22 719,8
	26 424,7
	-
	-
	-

	5. ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского на 2018-2020 годы»
	73 167,2
	-
	-
	-
	-
	25 579,6
	23 507,5
	24 080,1

	Областной бюджет
	0,0
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	73 167,2
	-
	-
	-

	25 579,6
	23 507,5
	24 080,1

	6. Городская целевая программа «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2016-2018 годы»
	2159,3
	-
	-
	0,0
	261,3
	1898,0
	-
	-

	Областной бюджет
	1298,0
	-
	-
	0,0
	0,0
	1298,0
	-
	-

	Городской бюджет
	861,3
	-
	-
	0,0
	261,3
	600,0
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	153854,1
	879,0
	21666,2
	24035,2
	30556,7
	28331,9
	24305,0
	24080,1

	Областной бюджет
	1298,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1298,0
	0,0
	0,0

	Городской бюджет
	152556,1
	879,0
	21666,2
	24035,2
	30556,7
	27033,9
	24305,0
	24080,1

3. В разделе «VII. Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы», ГЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2017-2019 годы», ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля-Залесского на 2018-2020 годы», ГЦП «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2016-2018 годы» изложить в следующей редакции:

	Наименование программы
	ГЦП «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2017-2019 годы»

	Срок реализации
	2017 - 2019 годы

	Ответственный исполнитель
	Отдел по ВМР, ГО и ЧС

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 5 522,5 тыс. руб.:
городской бюджет – 5 522,5 тыс. руб.
2017 год – 3 870,7 тыс. руб.
2018 год – 854,3 тыс. руб.
2019 год – 797,5 тыс. руб.

	Цели
	Качественное повышение уровня защищенности населения и объектов экономики г. Переславля-Залесского от пожаров.

	Задачи
	Обеспечение условий для выполнения первичных мер пожарной безопасности в муниципальных учреждениях и организациях.

	Целевые показатели
	- Снижение показателя гибели (травмированных) людей.
- Снижение экономического ущерба.
- Снижение времени прибытия пожарных подразделений к месту вызова.

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 23.09.2016 №ПОС.03-1336/16 «Об утверждении городской целевой программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности города Переславля-Залесского на 2017-2019 годы»

	Наименование подпрограммы
	ВЦП «Обеспечение деятельности Администрации и
совершенствование Единой дежурно-диспетчерской
службы города Переславля – Залесского на 2018-2020 годы»

	Срок реализации
	2018-2020 годы

	Ответственный исполнитель
	МУ «Служба обеспечения и ЕДДС»

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 73 167,2 тыс. руб.:
городской бюджет – 73 167,2 тыс. руб.
2018 год – 25 579,6 тыс. руб.
2019 год – 23 507,5 тыс. руб.
2020 год – 24 080,1 тыс. руб.

	Цели
	Придание импульса развитию города для повышения качества жизни его населения.

	Задачи
	1. Организация комплекса мер, обеспечивающих ускорение реагирования и улучшение взаимодействия экстренных оперативных служб при вызовах (сообщениях о происшествиях) населения;
2. Организация транспортного обслуживания органов местного самоуправления и по обслуживанию транспортных средств, находящихся на балансе организации;
3. Принятие мер, направленных на устранение угрозы безопасности на территории города Переславля – Залесского.

	Целевые показатели
	- Время доведения информации о чрезвычайных ситуациях до экстренных оперативных служб.
- Количество поездок, осуществленных для исполнения деятельности органов местного самоуправления г. Переславля – Залесского.
- Количество пунктов речевого (звукового) оповещения.

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 02.02.2018 №ПОС.03-0097/18 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Обеспечение деятельности Администрации и совершенствование Единой дежурно-диспетчерской службы города Переславля – Залесского на 2018-2020 годы»

	Наименование подпрограммы
	ГЦП «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2016-2018 годы»

	Срок реализации
	2016-2018 годы

	Ответственный исполнитель
	Директор МУ Служба обеспечения деятельности администрации города и ЕДДС

	Объемы финансирования
	Всего по программе – 2 159,3 тыс. руб. в т. ч.:
городской бюджет – 861,3 тыс. руб. в т. ч.:
2016 год – 0,0 тыс. руб.
2017 год – 261,3 тыс. руб.
2018 год – 600,0 тыс. руб.
областной бюджет – 1 298,0 тыс. руб. в т. ч.:
2016 год – 0,0 тыс. руб.
2017 год – 0,0 тыс. руб.
2018 год – 1 298,0 тыс. руб.

	Цели
	- Превращение города Переславля-Залесского в культурный центр «Золотое кольцо России»;
- Придание импульса развитию города для повышения качества жизни его населения.

	Задачи
	- Изучение и анализ возможностей, имеющихся на территории муниципального образования информационно-коммуникационных систем, обеспечивающих создание аппаратно-программного комплекса, направленного на устранения нарушений общественной безопасности, правопорядка и обеспечения безопасности среды обитания.
- Формирование функциональных и технических требований к аппаратно-программному комплексу «Безопасный город» муниципального образования. Разработка технического проекта.
- Подготовка и формирование регламентов информационного обмена на региональном и муниципальном уровне через единое информационное пространство с учетом разграничения прав доступа к информации разного характера.
- Построение аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на базе единой-дежурной диспетчерской службы муниципального образования, дежурно-диспетчерских служб организаций, экстренных оперативных служб для обеспечения безопасности населения города Переславля-Залесского.

	Целевые показатели
	Снижение количества гибели людей на пожарах.
Снижение количества гибели людей на водных объектах.
Снижение количества преступлений, совершенных в общественных местах.

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.10.2016 №ПОС.03-1478/16 «Об утверждении городской целевой программы «О внедрении аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на 2016-2018 годы»

image1.wmf